
 

 

 

 

Tarife Betreuung in Tagesfamilien 

Einmalige  

Vermittlungsgebühr bei  

erfolgreicher Vermitt-

lung 

CHF 100 

 Vorschule/ 

freiwilliger 

Kindergarten 

obligatorischer 

Kindergarten/ 

Primarschule 

Oberstufe 

Stundentarif CHF 11.50 CHF 11.50 CHF 11.50 

Übernachtungspauschale CHF 15.50 CHF 15.50 CHF 15.50 

 

 

 

 Vorschule/ 

freiwilliger 

Kindergarten 

obligatorischer 

Kindergarten/ 

Primarschule 

Oberstufe 

Mahlzeitenspesen    

Morgenessen CHF 2.00 CHF 3.00 CHF 4.00 

Mittagessen CHF 3.50 CHF 5.00 CHF 6.50 

Nachtessen CHF 2.50 CHF 3.00 CHF 4.00 

Znüni/Zvieri CHF 2.00 CHF 3.00 CHF 4.00 

Gültig ab 01.01.2025 

 

 

Unsere Betreuungsangebote werden mit Betreuungsgutscheinen unterstützt. Erkundigen 

Sie sich in Ihrer Wohngemeinde oder unter 

 

https://www.gemeindeverband.ch/themen 

 

Vermittlungsstelle für Tagesfamilien 

Telefon: 041 874 13 10, E-Mail: tagesfamilien@stiftung-papilio.ch 

 

  

https://www.gemeindeverband.ch/themen
mailto:tagesfamilien@stiftung-papilio.ch


 

 

 

2/2 

Tarife Betreuung in Familien (Nanny) 

Vermittlungsgebühr bei erfolgreicher  

Vermittlung, einmalig 

CHF 100.00 

Stundentarif 

pro Familie und Betreuungsstunde bei 

1 Kind CHF 34.00 

2 Kinder CHF 37.00 

3 Kinder CHF 40.00 

4 - 5 Kinder CHF 42.00  

Übernachtungspauschale 

pro Familie und Nacht 

CHF 100.00 

Mahlzeiten Die Kosten für die Verpflegung 

der Betreuungsperson gehen 

zu Lasten der 

Erziehungsberechtigten. 

Gültig ab 01.01.2025 

 

 

Unsere Betreuungsangebote werden mit Betreuungsgutscheinen unterstützt. Erkundigen 

Sie sich in Ihrer Wohngemeinde oder unter 

 

https://www.gemeindeverband.ch/themen 

 

Vermittlungsstelle für Tagesfamilien 

Telefon: 041 874 13 10, E-Mail: tagesfamilien@stiftung-papilio.ch 

https://www.gemeindeverband.ch/themen

